



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023**

**LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA/PI**

NOME DE FANTASIA: MORAES FARDAMENTOS	
RAZÃO SOCIAL: J. DE S. MORAES LTDA	
CNPJ: 26.141.833/0001-66	
INSC. ESTADUAL: 195882270	
ENDEREÇO: RUA JOSE DEMORAIS MENESES, Nº 633, CENTRO.	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: PIRACURUCA
CEP: 64240000	E-MAIL: fardamentosmoraes@hotmail.com
TELEFONE: (86) 3343-1357	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (86) 3343-1357	TELEFONE: (86) 3343-1357
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCARIA: 311564-8
Nº DA AGÊNCIA: 0252-6	

**PROPOSTA READEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BLUSA DE FARDA NA COR BRANCA DE MANGA CURTA EM MALHA P.V, COMPOSIÇÃO 70% VISCOSE E 30% ALGODÃO. ESTAMPA NA PARTE ESQUERDA DA BLUSA COM BRASÃO DO NOSSO MUNICÍPIO CONTENDO 05 CORES COMO TAMBÉM UMA ESCRITA SOBRE O BRASÃO: ESCOLA MUNICIPAL E NA PARTE INFERIOR DO BRASÃO: BATALHA-PI NA COR AZUL. GOLA MODELO V, NA COR BRANCA, COM COMPOSIÇÃO 70% ELASTANO E 30% ACRILON DE 02 CM. COM ESTAMPA NAS COSTAS CONTENDO A ESCRITA EJA NA COR AZUL. TAMANHOS P, M, G E GG (ADULTO)	3000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
2	BLUSA DE FARDA NA COR BRANCA DE MANGA CURTA EM MALHA P.V, COMPOSIÇÃO 70% VISCOSE E 30% ALGODÃO. ESTAMPA NA PARTE ESQUERDA DA BLUSA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO CONTENDO 05 CORES COMO TAMBÉM UMA ESCRITA SOBRE O BRASÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NA PARTE INFERIOR DO BRASÃO: BATALHA-PI. GOLA MODELO REDONDA, NA COR BRANCA, COM COMPOSIÇÃO 70% ELASTANO E 30% ACRILON DE 02 CM. COM ESTAMPA NAS COSTAS CONTENDO A ESCRITA MOTORISTA, VIGIA, AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS NA COR AZUL. TAMANHOS P, M, G E GG (ADULTO)	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
3	CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA EM TECIDO PV EM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, NA COR BRANCA, DECOTE EM GOLA V, EM RIBANA 64% POLIÉSTER 32% VISCOSE E 4% ELASTANO. CONTENDO GOLA V E PUNHOS. TAMANHO PP	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
4	CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA-EM TECIDO PV EM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, NA COR BRANCA, DECOTE EM GOLA V, EM RIBANA 64% POLIÉSTER 32% VISCOSE E 4% ELASTANO. CONTENDO GOLA V E PUNHOS. TAMANHO P	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
5	CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA-EM TECIDO PV EM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, NA COR BRANCA, DECOTE EM GOLA V, EM	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS

Rua José de Moraes Meneses, 633 Centro - CEP 64.240-000  
Piracuruca- Estado do Piauí.



# MORAES FARDAMENTOS

	RIBANA 64% POLIÉSTER 32% VISCOSE E 4% ELASTANO. CONTENDO GOLA V E PUNHOS. TAMANHO M						
6	CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA-EM TECIDO PV EM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, NA COR BRANCA, DECOTE EM GOLA V, EM RIBANA 64% POLIÉSTER 32% VISCOSE E 4% ELASTANO. CONTENDO GOLA V E PUNHOS. TAMANHO G	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
7	CAMISETA DE FARDA MANGA CURTA PERSONALIZADA-EM TECIDO PV EM COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, NA COR BRANCA, DECOTE EM GOLA V, EM RIBANA 64% POLIÉSTER 32% VISCOSE E 4% ELASTANO.. CONTENDO V E PUNHOS. TAMANHO GG	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
8	MOCHILA ESCOLAR EM NYLON 600, PERSONALIZADA, BOLSO FRONTAL COM ZIPPER, BOLSOS LATERAIS TELADOS, ALÇAS ACOLCHOADAS E AJUSTÁVEIS	2000	PRÓPRIO	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 280.000,00	DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS
9	MOCHILA SACO EM TACTEL C/ TORÇAL TAM 33X40 CM, PERSONALIZADA.	2000	PRÓPRIO	R\$ 14,56	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 29.120,00	VINTE E NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS
10	SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA COR AZUL ROYAL, COM DETALHE EM VIÉS, UNISSEX. TAMANHO PP	2000	PRÓPRIO	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
11	SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA COR AZUL ROYAL, COM DETALHE EM VIÉS, UNISSEX. TAMANHO P	2000	PRÓPRIO	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
12	SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA COR AZUL ROYAL, COM DETALHE EM VIÉS, UNISSEX. TAMANHO M	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
13	SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA COR AZUL ROYAL, COM DETALHE EM VIÉS, UNISSEX. TAMANHO G	2000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
14	SHORT DE UNIFORME COM ELÁSTICO, EM HELANCA E NA COR AZUL ROYAL, COM DETALHE EM VIÉS, UNISSEX. TAMANHO GG	2000	PRÓPRIO	R\$ 28,51	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 57.020,00	CINQUENTA E SETE MIL E VINTE REAIS
15	TOUCA DE ALGODÃO NA COR BRANCA COM ABA DE TERGAL E TULE MACIO, ELÁSTICO NO FECHAMENTO, COM DIÂMETRO DE APROX. 44 CM. DEVERÁ TER POROSIDADE SUFICIENTE PARA FAVORECER A VENTILAÇÃO. BORDADO OS BRASÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MEIO DA ABA DA FRENTE. TAMANHO P,M,G	500	PRÓPRIO	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
16	AVENTAL DE BRIM, COR BRANCA, COM ESTAMPA NA COR LARANJA, COM BOLSO, TECIDO 100% ALGODÃO. TAMANHO P,M,G. BORDADO OS BRASÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MEIO DA ABA DA FRENTE.	500	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
17	CAMISAS EM MALHA FIO 30 DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA, COM SERIGRAFIA, FRENTE, COSTA E MANGAS, NOS TAMANHOS P M G GG	5000	PRÓPRIO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 125.000,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS
18	CAMISAS EM MALHA FIO 30 DE BOA QUALIDADE, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA, FRENTE, COSTA E MANGAS NOS TAMANHOS P M G GG	5000	PRÓPRIO	R\$ 27,63	VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 138.150,00	CENTO E TRINTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
19	CAMISA POLO MALHA PIQUET EM CORES VARIADAS COM SERIGRAFIA.	1000	PRÓPRIO	R\$ 34,06	TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 34.060,00	TRINTA E QUATRO MIL E SESSENTA REAIS



# MORAES FARDAMENTOS

20	CAMISAS MANGA CURTA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, MANGAS, FRENTE E COSTA NOS TAMANHOS P M G GG	5000	PRÓPRIO	R\$ 32,65	TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 163.250,00	CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
21	CAMISAS MANGA LONGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, MANGAS, FRENTE E COSTA NOS TAMANHOS PM G GG	1000	PRÓPRIO	R\$ 36,73	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 36.730,00	TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS
22	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVIA PARA CLINICA MEDICA.	400	PRÓPRIO	R\$ 34,38	TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 13.752,00	TREZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
23	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇÁRIO TAM: 100X90.	200	PRÓPRIO	R\$ 34,62	TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 6.924,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
24	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO.	200	PRÓPRIO	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS
25	LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MEDICO.	100	PRÓPRIO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
26	LENÇOL DE CAMA 180X100CM COM VIROL 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIO	R\$ 37,61	TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 7.522,00	SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS
27	LENÇOL DE CAMA 220X140CM 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIO	R\$ 38,78	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7.756,00	SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
28	LENÇOL DE CAMA 220X140CM COM VIROL 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIO	R\$ 40,28	QUARENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 8.056,00	OITO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS
29	LENÇOL DE MACA COM ELÁSTICO PERCAL 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIO	R\$ 38,54	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 7.708,00	SETE MIL, SETECENTOS E OITO REAIS
30	LENÇOL DE MACA SEM ELÁSTICO PERCAL 100% ALGODÃO	200	PRÓPRIO	R\$ 39,16	TRINTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 7.832,00	SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
31	LENÇOL FLANELA CEDRO FINO HOSPITALAR PARA PEDIATRIA.	100	PRÓPRIO	R\$ 37,47	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.747,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
32	CAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR: CAPA HOSPITALAR EM NAPA DE ALTA QUALIDADE, IMPERMEÁVEL, FORRADA, ANTIALÉRGICA, COM ZÍPER EM L ZÍPER ACOMPANHANDO A LARGURA DO COLCHÃO; COMPOSIÇÃO 100% PVC; COR AZUL; COM ZÍPER DE ABERTURA EM L. MEDIDAS: 88/188/12	100	PRÓPRIO	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS

**VALOR TOTAL ANUAL: R\$ 1.529.227,00 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e sete reais)**

Rua José de Moraes Meneses, 633 Centro - CEP 64.240-000  
Piracuruca- Estado do Piauí.



A EMPRESA **MORAES FARDAMENTOS**, DECLARA:

**1** ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

**2** VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS**.

**3** PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

**4** QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA/PI**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

**5** QUE O PRAZO DE INICIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

PIRACURUCA -PI, 20 DE ABRIL DE 2023.

JANYELTON DE SOUSA MORAES  
CNPJ Nº 26.141.833/0001-66  
J. DE S. MORAES LTDA



Rua José de Moraes Meneses, 633 Centro - CEP 64.240-000  
Piracuruca- Estado do Piauí.